



OL GROUPE

COMPTES
CONSOLIDES

AU 30 JUIN 2010

SOMMAIRE

COMPTES AU 30 JUIN 2010

Compte de résultat	page 3
Bilan	page 4
Tableau des flux de trésorerie	page 6

COMPTE DE RESULTAT

(en K€)	Du 01/07/09 au 30/06/10	% du C.A.	Du 01/07/08 au 30/06/09	% du C.A.	Du 01/07/07 au 30/06/08	% du C.A.
Produits des activités	160 192	100%	191 995	100%	211 642	100%
Produits des activités (hors contrats joueurs)	146 089	91%	139 613	73%	155 712	74%
Achats consommés	-17 823	11%	-17 064	9%	-18 362	9%
Charges externes	-16 297	10%	-18 640	10%	-19 444	9%
Impôts, taxes et versements assimilés	-3 540	2%	-5 229	3%	-3 711	2%
Charges de personnel	-111 731	70%	-95 148	50%	-100 058	47%
Excédent brut d'exploitation hors contrats joueurs	-3 302	-2%	3 532	2%	14 137	7%
Dotations aux amortissements et provisions nettes	-3 400	-2%	-1 760	-1%	-2 705	-1%
Autres produits et charges opérationnels courants	-5 946	4%	-2 203	1%	-4 016	2%
Résultat opérationnel courant hors contrats joueurs	-12 648	-8%	-431		7 416	4%
Produits de cession des contrats joueurs	14 103	9%	52 382	27%	55 930	26%
Valeur résiduelle des contrats joueurs	-10 789	7%	-10 104	5%	-10 296	5%
Excédent brut d'exploitation sur contrats joueurs	3 315	2%	42 278	22%	45 634	22%
Dotations aux amortissements et provisions nettes	-43 290	27%	-34 300	18%	-25 975	12%
Résultat opérationnel courant sur contrats joueurs	-39 975	-25%	7 979	4%	19 659	9%
Excédent brut d'exploitation	12		45 810	24%	59 771	28%
Résultat opérationnel courant	-52 623	-33%	7 547	4%	27 075	13%
Autres produits et charges opérationnels non courants			270			
Résultat opérationnel	-52 623	-33%	7 817	4%	27 075	13%
Résultat financier	-838	-1%	600		3 601	2%
Résultat avant impôt	-53 461	-33%	8 417	4%	30 676	14%
Charge d'impôt	18 312	-11%	-3 065	2%	-10 669	5%
Quote part de résultat net des entreprises associées	25		15		62	
Résultat net de l'exercice	-35 124	-22%	5 366	3%	20 069	9%
Résultat revenant aux actionnaires de la société	-35 352	-22%	5 143	3%	19 943	9%
Résultat revenant aux intérêts minoritaires	228		223		126	

ETAT DU RESULTAT GLOBAL (en K€)	Du 01/07/09 au 30/06/10	Du 01/07/08 au 30/06/09	Du 01/07/07 au 30/06/08
Impact d'impôts différés sur les retraitements	39	-21	1
Ecart actuariels sur engagements de retraite	-117	62	-3
Résultat net comptabilisé directement en capitaux propres	-78	41	-2
Résultat global	-35 202	5 407	20 067
Résultat global revenant aux actionnaires	-35 430	5 184	19 941
Résultat global revenant aux minoritaires	228	223	126

BILAN ACTIF

Montants nets (en K€)	30/06/10	30/06/09	30/06/08
Immobilisations incorporelles			
Goodwills	2 221	2 221	2 162
Contrats joueurs	119 845	71 849	93 876
Autres immobilisations incorporelles	754	805	722
Immobilisations corporelles	19 903	19 287	17 825
Autres actifs financiers	5 436	494	542
Créances sur contrats joueurs (part à plus d'un an)	12 548	29 140	16 684
Participations dans les entreprises associées	481	456	506
Impôts différés	16 265	5	14
Actifs non courants	177 453	124 257	132 331
Stocks	379	492	518
Créances clients	12 946	12 251	11 661
Créances sur contrats joueurs (part à moins d'un an)	26 896	33 266	27 238
Contrats joueurs détenus en vue de la vente	1 699	8 356	
Autres actifs financiers courants	4 750		
Autres actifs courants et comptes de régularisation	13 368	16 646	27 508
Trésorerie et équivalents de trésorerie			
Valeurs mobilières de placement	45 457	103 480	144 399
Disponibilités	326	874	4 930
Actifs courants	105 822	175 365	216 254
TOTAL ACTIF	283 275	299 622	348 585

BILAN PASSIF

Montants nets (en K€)	30/06/10	30/06/09	30/06/08
Capital	20 127	20 127	20 127
Primes	102 865	102 865	102 865
Réserves	39 899	36 580	18 912
Résultat de la période	-35 352	5 143	19 943
Capitaux propres part du groupe	127 538	164 715	161 847
Intérêts minoritaires	3 241	3 113	2 969
Total capitaux propres	130 779	167 828	164 816
Emprunts & dettes financières (part à + 1 an)	25 371	35 939	47 524
Dettes sur contrats joueurs (part à +1 an)	15 360	7 407	24 582
Impôts différés	23	2 292	1 137
Provisions pour engagements de retraite	712	518	501
Passifs non courants	41 467	46 156	73 744
Provisions (part à -1 an)	950	67	93
Dettes financières (part à -1 an)			
Découverts bancaires	9 732	2 026	897
Autres emprunts & dettes financières	4 849	4 086	387
Fournisseurs & comptes rattachés	11 112	14 034	16 963
Dettes fiscales et sociales	31 067	31 400	52 084
Dettes sur contrats joueurs (part à -1an)	39 415	28 401	32 050
Autres passifs courants et comptes de régularisation	13 905	5 625	7 551
Passifs courants	111 029	85 638	110 025
TOTAL PASSIF	283 275	299 622	348 585

VARIATION DES FLUX DE TRESORERIE

(en K€)	30/06/10	30/06/09	30/06/08
Résultat net	-35 124	5 366	20 069
Résultat net des entreprises associées	-25	-15	-62
Amortissements et provisions	46 233	36 294	28 378
Autres charges et produits sans incidence sur la trésorerie	-351	-503	152
Plus values de cession des contrats joueurs	-3 315	-42 278	-45 634
Plus values de cession des autres immobilisations	14	647	18
Charges d'impôt	-18 312	3 065	10 669
Capacité d'autofinancement avant impôt	-10 880	2 576	13 590
Dividendes reçus des entreprises associées		75	36
Impôt payé	3 258	1 204	-32 270
Clients et autres débiteurs	5 110	5 613	-4 088
Fournisseurs et autres créditeurs	-712	-23 784	12 155
Variation du besoin en fonds de roulement	4 398	-18 171	8 067
Flux net de trésorerie généré par l'activité	-3 224	-14 316	-10 577
Acquisitions de contrats joueurs nettes de variation des dettes	-76 449	-51 556	-49 553
Acquisitions d'autres immobilisations incorporelles	-47	-212	-27
Acquisitions d'immobilisations corporelles	-2 524	-3 953	-8 531
Acquisitions d'immobilisations financières	-602		-353
Cessions de contrats joueurs nettes de variation des créances	37 065	33 898	48 338
Cessions ou diminutions des autres actifs immobilisés	468	64	102
Acquisition de filiales nette de trésorerie acquise		-80	-113
Flux net de trésorerie lié aux opérations d'investissements	-42 089	-21 839	-10 137
Dividendes versés aux actionnaires de la société mère	-1 811	-1 813	-1 835
Dividendes versés aux intérêts minoritaires	-100	-126	-143
Souscriptions d'emprunts	597	3 000	45 992
Remboursements d'emprunts	-10 402	-10 886	-20 330
Nantissements de SICAV	-9 550		
Titres d'auto-contrôle	301	-123	-4 577
Flux net de trésorerie lié aux opérations de financement	-20 965	-9 948	19 107
Trésorerie d'ouverture	102 329	148 432	150 039
Variation de trésorerie	-66 278	-46 103	-1 607
Trésorerie de clôture	36 051	102 329	148 432
(en K€)	30/06/10	30/06/09	30/06/08
Valeurs mobilières de placement	45 457	103 480	144 399
Disponibilités	326	874	4 930
Découverts bancaires	-9 732	-2 026	-897
Trésorerie de clôture	36 051	102 329	148 432